
 

 

Zápis ze zasedání 

Rady pro vnitřní hodnocení 

dne 20. února 2024 

 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 

Místo jednání: videokonference MS Teams 

Sp. zn.:  MU-IS/8953/2024/2253629/RMU 

 

 

Program: 

1. návrh vzniku navazujícího magisterského studijního programu Lékařské fakulty; 

2. informace o evaluaci procesu vnitřního hodnocení; 

3. úprava harmonogramu vnitřního hodnocení studijních programů v roce 2024; 

4. různé. 

 

 

 

Úvod 

Místopředsedkyně Rady pro vnitřní hodnocení MU (dále také jen „RVH“) doc. Pitrová přivítala 

přítomné členy a členky RVH, představila program a zahájila jednání. 

1. Návrh vzniku navazujícího magisterského studijního programu Lékařské fakulty 

Proděkanka pro nelékařské studijní programy LF prof. Pokorná uvedla návrh nového navazujícího 

magisterského studijního programu Neurovědy, který doplňuje skladbu akademicky zaměřených 

nelékařských studijních programů na Lékařské fakultě. Studijní program je plánován jako 

interdisciplinární ve spolupráci s dalšími fakultami a pracovišti, v prezenční i kombinované formě 

studia, se zahájením výuky v akademickém roce 2025/2026.  

Zpravodajka doc. Luhová ocenila nastavení programu z hlediska skladby předmětů i personálního 

zabezpečení. Připomínky se týkaly nastavení přijímacího řízení kvůli očekávané heterogenitě uchazečů, 

formálních nedostatků v předložených materiálech na úrovni dat zanesených do IS u jednotlivých 

předmětů a dosud chybějících studijních opor pro kombinovanou formu studia. Prof. Pokorná v reakci 

na stanovisko zpravodajky vysvětlila připravený mechanismus práce s heterogenní skupinou 

studujících, který se na fakultě osvědčil, a uvedla, že probíhají intenzivní práce jak na odstranění 

formálních nedostatků, tak na přípravě studijních opor. Prof. Krob, který se účastnil hodnoticí schůzky 

jako zástupce RVH, pozitivně hodnotil, že v návrhu byly reflektovány připomínky a doporučení 



 
 
 

2 
 
 

hodnotitelů. V následné debatě se členové a členky RVH zajímali o obsah a ukončení profilujících 

předmětů nebo o možnost souvisejícího studia v bakalářském stupni.  

I. Neurovědy (N) 

Návrh usnesení: 

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 15 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení 

kvality studijních programů MU schvaluje návrh vzniku navazujícího magisterského studijního 

programu Neurovědy předložený Lékařskou fakultou MU a uděluje oprávnění uskutečňovat studijní 

program na 7 let. 

 

Současně Rada pro vnitřní hodnocení MU požaduje předložení kontrolní zprávy dokládající opravu 

nedostatků v charakteristikách předmětů v IS MU a zpracování studijních opor pro první ročník 

kombinovaného studia, a to do 30. listopadu 2024. 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 14 

Pro: 14 

Proti: 0  

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato.  

 

 

2. Informace o evaluaci procesu vnitřního hodnocení 

Mgr. Nantlová z Odboru pro kvalitu RMU informovala členky a členky RVH, že v loňském roce začala 

evaluace procesu velkého vnitřního hodnocení studijních programů s cílem získat zpětnou vazbu od 

všech relevantních aktérů. Sběr dat probíhal zatím na pěti fakultách, první výsledky budou RVH 

představeny na příštím zasedání a dále prezentovány zúčastněným fakultám. Místopředsedkyně RVH 

doc. Pitrová zdůraznila okno příležitosti pro revizi procesu vnitřního hodnocení studijních programů 

i v souvislosti s probíhajícími změnami vnitřních předpisů MU a požádala členy a členky o prostudování 

zaslaných podkladů a vyplnění dotazníku do 29. února 2024. Sběr dat bude pokračovat i v letošním 

roce.  

 

3. Úprava harmonogramu vnitřního hodnocení studijních programů v roce 2024 

Rada pro vnitřní hodnocení projednala změny ve schváleném harmonogramu vnitřních hodnocení 

studijních programů, o které požádala Přírodovědecká a Lékařská fakulta. 

  



 
 
 

3 
 
 

Návrh usnesení: 

Rada pro vnitřní hodnocení MU schvaluje úpravu harmonogramu vnitřního hodnocení bakalářských 

a magisterských studijních programů MU na rok 2024 spočívající v 

a) doplnění navazujícího magisterského studijního programu Lékařské fakulty MU Intenzivní péče; 

b) vynětí navazujícího magisterského studijního programu Přírodovědecké fakulty MU Buněčná 

biologie. 

Aktualizovaný harmonogram tvoří přílohu zápisu z jednání. 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 14 

Pro: 14 

Proti: 0  

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato.  

 

4. Různé  

a) Místopředsedkyně RVH doc. Pitrová informovala o probíhajícím připomínkovém řízení 

týkajícím se vnitřních předpisů MU a požádala členky a členy RVH o připomínky do 25., resp. 

28. února 2024.  

b) Místopředsedkyně RVH pozvala členy a členky k účasti na 24. ročníku konference Hodnocení 

kvality vysokých škol, která se uskuteční ve dnech 11. a 12. dubna 2024 v Telči. Letošní ročník 

se věnuje tématu Flexibilita vysokoškolského vzdělávání: Inspirace pro budoucnost. Registrace 

je otevřena do konce března.  

 
 

Příští jednání se uskuteční v úterý 12. března 2024. 

Zpracovali: Mgr. Bc. Pavlína Studená, Mgr. Jan Bláha 

Schválila: doc. Markéta Pitrová, místopředsedkyně RVH MU 

 

 

  



 
 
 

4 
 
 

Prezenční listina členů Rady pro vnitřní hodnocení MU 

 Přítomen Přítomen na část jednání Nepřítomen 

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D.   * 

doc. PhDr. Markéta Pitrová, Ph.D. *   

Mgr. Natália Antalová *   

doc. Mgr. Světlana Hanušová, Ph.D. *   

doc. PaedDr. Emanuel Hurych, Ph.D. *   

prof. PhDr. Josef Krob, CSc. *   

doc. PharmDr. Kateřina Kubová, Ph.D. *   

doc. RNDr. Lenka Luhová, Ph.D. *   

Mgr. Josef Menšík, Ph.D. *   

doc. Mgr. Jan Obdržálek, PhD *   

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. *   

prof. Ing. Antonín Slaný, CSc. *   

doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. *   

prof. RNDr. Michaela Wimmerová, Ph.D. *   

prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, dr. h. c. *   

 

 

Prezenční listina hostů 

Mgr. Michal Bulant, Ph.D. prorektor pro vzdělávání a kvalitu MU 

Mgr. Jan Bláha Odbor pro kvalitu RMU 

Mgr. Jakub Havlíček, Ph.D. Odbor pro kvalitu RMU 

Mgr. Soňa Nantlová Odbor pro kvalitu RMU 

Mgr. Bc. Pavlína Studená Odbor pro kvalitu RMU 

prof. PhDr. Andrea Pokorná, Ph.D. Lékařská fakulta MU 

Silvie Koutná Lékařská fakulta MU 

Mgr. Jana Sedláková Lékařská fakulta MU 

doc. MUDr. Robert Roman, Ph.D. Lékařská fakulta MU 

 

  



 
 
 

5 
 
 

Příloha: Aktualizovaný harmonogram vnitřních hodnocení studijních programů na rok 2024 

Fakulta Název SP Typ SP 

FSpS Fyzioterapie B 

FaF Farmacie M 

FaF Pharmacy M 

LF Dentistry M 

LF General Medicine M 

LF Všeobecné lékařství M 

LF Zubní lékařství M 

LF Intenzivní péče N 

LF Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví – Embryolog M 

FF Učitelství anglického jazyka a literatury pro střední školy N 

FSS Bezpečnostní a strategická studia B 

FSS Bezpečnostní a strategická studia N 

FSS Conflict and Democracy Studies N 

FSS Cultural Sociology N 

FSS Energy Policy Studies N 

FSS Environmentální studia B 

FSS Environmentální studia N 

FSS Evropská studia B 

FSS Evropská studia N 

FSS International Relations and European Politics N 

FSS International Relations and European Politics B 

FSS Mediální studia a žurnalistika B 

FSS Mediální studia a žurnalistika N 

FSS Mezinárodní vztahy B 

FSS Mezinárodní vztahy N 

FSS Mezinárodní vztahy a energetická bezpečnost N 

FSS Politologie B 

FSS Politologie N 

FSS Psychologie B 

FSS Psychologie N 

FSS Sociální antropologie B 

FSS Sociologie B 

FSS Sociologie N 

FSS Sociology N 

PdF Učitelství pro 1. stupeň základní školy M 

PdF Učitelství pro mateřské školy B 

 


